

OR - M. ds. adm. kanc.
+ RW - Kier. Ref. - p.m.
+ OR - M. ds. RG i sekretu
do przekaz. Przew. RG (egz. 2)
15.09.2022r. Wójci

Sędziejowice, dnia 14 września 2022 roku

Komisja Skarg Wniosków i Petycji
Rady Gminy Sędziejowice

Urząd Gminy Sędziejowice SEKRETARIAT		
Data wpływu	15.09.2022	Ilość zał.
Nr dziennika	OK 4192/09/22/p	
podpis przyjmującego	KH	

Sz. P. CIEŚLAK DARIUSZ
Wójt Gminy Sędziejowice
ul. Wieluńska 6
98-160 Sędziejowice

Uprzejmie zawiadamiamy, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Sędziejowice, zapoznała się z petycją z dnia 12.08.2022 r. złożoną do Urzędu Gminy Sędziejowice w dniu 24.08.2022 r. przez grupę mieszkańców gminy Sędziejowice w interesie publicznym w sprawie uruchomienia autobusowej linii komunikacyjnej transportu zbiorowego na trasie: Korczyska, Siedlce, Grabno, Wola Wężykowa, Kozuby, Podule, Sobiepany, Brzeski, Zduńska Wola.

Petycja powyższa skierowana została do Wójta Gminy Sędziejowice i przekazana do wiadomości Radzie Gminy. Komisja Skarg Wniosków i Petycji zapoznała się z treścią oraz wysłuchała przedstawicieli wnioskodawców na XI posiedzeniu w dniu 31 sierpnia 2022 roku. Na XII posiedzeniu w dniu 14 września 2022 roku, Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała wniesioną petycję przez grupę mieszkańców Gminy Sędziejowice za zasadną i zaopiniowała pozytywnie w/w petycję oraz podjęła Uchwałę w tej sprawie, którą przekazujemy w załączeniu. Uchwała powyższa zapadła jednogłośnie, bowiem autorzy petycji słusznie wskazują na interes publiczny dotyczący uruchomienia przedmiotowej autobusowej linii komunikacyjnej. Podnosimy, że istnieją formalne podstawy do uruchomienia takiej linii komunikacyjnej. Adresatem tej petycji jest Wójt Gminy Sędziejowice, w związku z czym winne zostać podjęte działania zmierzające do ustalenia możliwości organizacyjnych i finansowych. Komisja nie jest uprawniona do rozstrzygnięcia w sposób władczy sprawy podniesionej w petycji. Zdaniem Komisji Skarg Wniosków i Petycji Wójt winien uzyskać informacje o kosztach związanych z uruchomieniem tej linii komunikacyjnej z uwzględnieniem i wyodrębnieniem kosztów, które poniosłaby Gmina Sędziejowice. Wg rozeznania Komisji istnieje możliwość uruchomienia takiej linii w okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku.

W tej sytuacji Komisja wnioskuje o pilne podjęcie działań w celu uruchomienia tej linii komunikacyjnej.

Przewodniczący Komisji:
Ewa Gruszczyńska

Załącznik:

1. Uchwała Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Sędziejowice z dnia 14 września 2022 roku.

**UCHWAŁA KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE**

z dnia 14 września 2022 roku

w sprawie wyrażenia opinii o petycji grupy mieszkańców dotyczącej uruchomienia autobusowej linii komunikacyjnej transportu zbiorowego na trasie: Korczyska, Siedlce, Grabno, Wola Wężykowa, Kozuby, Podule, Sobiepany, Brzeski, Zduńska Wola.

Na podstawie & 58 ust. 3 Uchwały Rady Gminy Sędziejowice z dnia 27 września 2018 roku w sprawie Statutu (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5026) uchwała się, co następuje:

& 1. Opiniuje się pozytywnie petycję grupy mieszkańców w sprawie uruchomienia autobusowej linii komunikacyjnej transportu zbiorowego na trasie: Korczyska, Siedlce, Grabno, Wola Wężykowa, Kozuby, Podule, Sobiepany, Brzeski, Zduńska Wola.

& 2. Komisja wyraża pogląd, że:

- 1) należy pilnie pojąć działania dotyczące ustalenia możliwości organizacyjnych i finansowych dotyczących uruchomienia tej linii;
- 2) Wójt Gminy w ramach posiadanych kompetencji winien przeanalizować możliwość utworzenia takiej linii od 01 stycznia do 31 grudnia 2023 roku i o wyniku tych analiz winien zawiadomić Radę Gminy Sędziejowice.

& 3. Wykonanie uchwały powierza się przewodniczącemu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy.

& 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega przekazaniu Wójtowi Gminy oraz Radzie Gminy Sędziejowice.

Przewodniczący Komisji:

Ewa Gouszczynska